9
quocumque. quoniam recte miseratum cor intus monet. ne res que com-
munitur omnibus caritate sine mendacia deneganda. et privati usurpet.
Sed sepe contingit. ut dum aliquis. rebus bene uti desiderat. ex earum
mobilitate. molestia. que gemitus ferat. sentiat. Cum vero animus
per instabilitatem atitur. necesse est. ut per fortitudinem se
erigat. ne turbatus magnitudine ^{astutus} ornat. oio deuiet
taceat. Sed dum contra aduersitatem se per fortitudinem erigit. oportet
uti consilio. neque plus aliquid aut minus quam debet. fatiat
iusto. Consilium namque homo se utitur ipso. atque per illud erigitur
ad intelligendum bonum. quod operatur. Cum enim per consilium
animus ad intellectum se erigit. spiritus sapientie. id est amor diuinus qui
solum radii per fenestram intelligentie sese infundit. in domum
cordis quam possidet. totam replet. Sic ergo anima de timore
per has virtutes gradatim ascendendo. usque ad amorem peruenit. atque
iam amore perficiens. dilecti sui amplexibus se coniungit. Duo si-
quidem prima ostendunt. quomodo uti debeat deo. Duo
secunda. quomodo uti debeat se ipso. Duo tertia. quomodo uti
debeat proximo. Septimum vero quod stimulus vicitantium
est ad alia supradicta. *Cur homo talis sit. qui dicitur peccare*
et interrogat sepe quod plerumque. cur deus hominem potuit.
talem fecit qui peccare potuit. nonne quia omnipotens est. et quicquid
uoluit facit. hominem talem facere potuisset. qui nunquam
peccasset. At vero si talem facere non potuit. omnipotens non fuit.
si autem potuit et noluit. nate quod causa inuidit. his obiecti-
onibus ita respondeo possumus. Deus hominem causam. eiusque liberum ar-
bitrium dedit. ut si uellet in bono perseverasset. si uero perseverare no-
luisset. ad malum nullo impelleretur. quippe ex propria uoluntate hoc
faceret. corruere posset. Talis namque dicitur fuit. ut habet in

se un d' mēd' habebat p'miri potuit. 7 est. qd
 ad peccādū ulla uolēcia ipell' potuit. Fuit g' bene
 catus. itinq; bene subēatore disposit'. S; dic' aliqui.
 dicitis q' tal' car' fuit. 7 ego edo. s; cur d's q' omip'
 :. talem eāū. si meliore carē potuit. n̄ uideo. Ad qd
 respōdem'. q' car' alit' potuiss; si d's uoluiss;. De' u'
 noluit. quia ordo nate nō expetiū. Ordo nāq; na
 ture ē u' una q' res. suis otēta legib' discernit. 7 cāta.
 catoris arbitrio subpōita consistat. Si enī homo tā fie
 ret qui peccare nō posset. 7 cator suo in h' par' 7
 qual' extitiss;. qm sic ipē cator bon' habet ex natura.
 quod habere debet ex grā. Si aut' bon' h' scilicet nō
 posse peccare. ex natura habet. 7 n̄ ex grā. p' illudubio
 est deus. 7 ab illo qui eū cūiat loge alien'. Cūlet g'
 duo dū. multū dispares 7 diuisi. S; quia hōmem
 sic car' natal' ordo pati nō potat. sic car'. car'
 oportebat. 7 eiq' dari libū arbitū. si bon' uoluiss;. 7 ad
 gram diuitiss;. in aduortū. si u' ad malū decidisset.
 in testimonū. It' hō car' alit' n̄ debuit q' car' ex
 titit. n̄ quia sit index impotēcia. s; q' h' minime
 patitur natural' ordinis excellēcia. Hō tñ ab aliquo
 cāntandū. si ordo disposit'. ordini disponēti p'mi
 neat. s; ad ei' arbitū necēy; discernit. Qu' si deus
 aut' in rōnali cāta p'ccm dī. in iurātuali u' p'ccī pena